

Protokół z posiedzenia  
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych  
w dniu 30.09.2020r.

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych odbyło się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu o godzinie 13:00.

W posiedzeniu Rady uczestniczyli:

Pan Jarosław Andrzej Ocicki- Wicestarosta Sierpecki

Pan Wojciech Rychter- Przewodniczący Rady

Pani Jolanta Sulkowska – członek Rady

Pani Beata Okraszewska- członek Rady

Pani Danuta Stelmańska- członek Rady

Pan Sławomir Wojciech Jaworowski- członek Rady

Pani Agnieszka Gorczyca- Dyrektor PCPR

Pani Aneta Kopczyńska- pracownik PCPR

Przebieg posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia Rady dokonał Pan Wojciech Rychter – Przewodniczący Rady. Przywitał zebranych i podziękował za przybycie. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, co stanowi niezbędne quorum do prowadzenia posiedzenia. Nastąpiło przyjęcie porządku obrad (porządek obrad w załączeniu). Członkowie rady nie wnieśli uwag.

Głównym celem posiedzenia były sprawy związane ze zmianą podziału środków PFRON, które otrzymał Powiat według algorytmu na 2020 r.

Następnie Pani Aneta Kopczyńska przedstawiła sprawozdanie z realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu zadań dot. osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych za III kwartały 2020 r. (sprawozdanie w załączeniu).

Dyrektor PCPR Pani Agnieszka Gorczyca zwróciła uwagę, że pierwszy raz od kilku lat Rada nie przyznała środków na turnusy rehabilitacyjne. Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki stwierdził, że społeczność lokalna przyjęła ze zrozumieniem decyzje Rady w związku z epidemią. Mamy nadzieję, że na przyszły rok Powiat Sierpecki otrzyma jeszcze większą pulę środków chociażby w związku z uruchomieniem Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Przewodniczący Rady Pan Wojciech Rychter poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu z powodu braku zainteresowania osób niepełnosprawnych jednorazowymi środkami na podjęcie działalności

gospodarczej, rolniczej albo podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej nie wydatkuje środków PFRON przeznaczonych na to zadanie w wysokości 80 000 zł. W związku ze zbliżającym się końcem roku zachodzi potrzeba dokonania zmiany istniejącego podziału środków PFRON.

Pani Agnieszka Gorczyca Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie podziału środków PFRON przyznanych Powiatowi na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 r. Przedstawiony projekt uchwały wstępnie zakładał następujący podział:

Lp.	Nazwa zadania	Limit środków w zł
I.	Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej	608150,00
1.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	398150,00
2.	Dofinansowanie likwidacji barier technicznych	30000,00
3.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych	100000,00
4.	Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się	80000,00
OGÓLEM		608150,00

Planowane jest przeniesienie środków PFRON w wysokości 80 000 zł na zadanie -likwidacja barier w komunikowaniu się.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jednoznacznie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych Powiatowi na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2020 r.

Nastąpiło zakończenie posiedzenia.

PRZEWODNICZĄCY  
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY  
ds. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

